
Fonte: O 6.000,00 

Fonte: O 16.876,20 

Fonte: O 1.000,00 

Fonte: O 8.000,00 

31.876,20 

31.876,20 

Fonte: O 

Fonte: 1 

Fonte: 1 

Fonte: O 

Fonle: O 

77.113,45 

77.113,45 

77.113,45 

105.638,22 

105.638,22 

41.320,22 

41.320,22 

3.555,66 

3.555,66 

135.280,00 

135.280,00 

rag.:1 ce t 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 

RUA MARIA OLIVELRA BITTENCOURT S/N 

CENTRO 
--"> C.N.P.J. : 14234.850/0001-69 

Decreto No. 875 de 01 de julho de 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 
R$ 535.419,59 (quinhentos e trinta e cinco 
mil e quatrocentos e dezenove reais, 
cinquenta e nove centavos), para os fins 
que se especifica e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a 

lei orçamentária anual, flQ  699 de 17 de dezembro de 2018 em vigor, 

Decreta: 

Artigo lo. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias: 

Dotações Suplementadas  

03.03.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÂO 

2.001 - Manutenção dos Serviços Administrativas 

3.3J.1.70.00 . Rateio pela Participação em Consórcio Público 

3.3.9.0.3000 . Material de Consumo 

33.9.0.39.00 . Outros Serviços de Terceiros . Pessoa urda 

3,3.9-0.41.00 Contribuições 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

03.05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2.052 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA INTERNA 

4.6.9.0.71.00 . Principal da Dívida Contratual Resgatado 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

03.06.06 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE LA 

2.011 - Manutenção dos Sarviças Administrativos 

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Total da Projeta/Atividade H$ 

2.014- Remunaração de Pessoal e Encargos 

3.L9.011.00 

 

vencimentos e vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Total do Prajoto/Atividade R$ 

2.086 - Atvidsde5 Desportivas, Recreativas e de Lazer 
3.3.9.0.39.00 - Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurdica 

Total do Projeto/Atividade R$ 

2.087 - Famento as Manifestações e Atividades Culturais 
3.3.9.0.39.00 - Dulros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Sstema Desenvolvido pela 5T Consultoria Lida. (71) 3503-5400 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 
RUA MARIA OLIVERA BITTENCOURT SIN 
CENTRO 

C.N.P.J. :14.234.850/0001-69 

2.127- Gestão da Administração do FUNDEB 40% 
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 19 	 2.000,00 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 2.000,00 

2.130- Gestão do Salário Educação 
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

	 Fonte: 4 	 10.082,00 

	

Total do Projeto/AtMdade R$ 	 10.082,00 

2.131 - Gestão das Ações da Alimentação Escolar- PNAE 
3.3.9.0.30.00 - Material da Consumo 	 Fonte: O 	 2.108,80 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 2.108,80 

2.163- Gestão das Ações do Transporte Escolar 
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços da Tarcairos - Pessoa Jurídica 	 Fonte: IS 	 6.043,16 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 6.043,16 

	

Total da Unidade R$ 	 308.028,06 

03.07.07 - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE - FMS 

2.021 - Manutenção dos Serviços Administrativos 
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
Fonta: 2 	 7.564,07 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 7.584,07 

2.119- Gestão dos Blocos de FInanciamento- Atenção Básica 
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
Fonte: 14 	 6.030,00 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 5.030,00 

2.159- Gestão das Ações de Outros Recursos do SUS 
3.3..0.30.00 - Material de Consumo 

	
Fonte: 14 	 4.578,61 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 4.578,61 

	

Total da Unidade R$ 	 17.192,68 

0308.08 - SEC. MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENV. SOCIAL-FMAS 

2.026 - Manutenção dos Serviços Administrativos 
3.3.9.0.3$.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 Fonte; 0 	 3.025,00 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 3.025,00 

2.136 - Manutenção do Conselho Tutelar 
3.1.9.0.1 1.0 - Voncimantos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	
Fonte: O 	 12.410,03 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 12.410,03 

	

Total da Unidade R$ 	 15.435,03 

03.09.09-SECRETARIA MLJNIC. DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA 

2.050- REFORMA E/OU CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E PONTES 
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 

	 Fonte: O 	 49.422,02 

Total do Projeto/Atividade R$ 

2.110- Manutenção dos Serviços Administrativos 
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte: O 

Fonte: O 

49.422,02 

29.616,93 

4.336,52 

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 i-a9.: k ce 



WWZN PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 
4 	Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 

RUA MARIA OLIVEIRA BITTENCOURT SIN 
CENTRO 
U. N. 	:14.234.850/0001-69 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

03.10.10 - SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

2.016- Manutenção dos Serviços Administrativos 
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 

4.4.9.0.52.00 . Equipamentos e Material Permanente 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

Fonte: O 

Fonte: O 

33.853,35 

83.275,37 

125,40 

2.373.40 

2.498,80 

2.498,80 

Valor Total R$ 	 535.419,59 

Dotações Anuladas  

0301.01 - GABINETE DO PREFEITO 

2.035 - Manutenção dos Serviços  Administrativos 
3.3.9.0.36.00 . Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	
Fonte: O 	 5.000,00 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 5.000,00 

	

Total da Unidade R$ 	 5.000,00 

03.05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2.088 - Manutenção dos Serviços Administrativos 
3.3.9.0.35.00 . Serviços de Consultoria 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiras - Pessoa Jurídica 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

03.06.05 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE LA 

1.007 - Reforma, Ampliação e Construção de Unidades Escolares 
4.4.9.0.51.00 - Obras e lnstalaçães 

Fonte; O 

Fonte: O 

Fonte: 1 

30.000,00 

50.00000 

80.000,00 

80.000,00 

36.955,44 

SlstGma Desenvolvido pela ST Cinsultaria Ltda. (71) 3503-5400 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DD ROCHA 

RUA MARIA OLIVEIRA BITTENCOURT S/N 

CENTRO 

C.N.P.J. :14.234.850/0001-69 

Total do Projeto/Atividade R$ 

1.011 . Ampliar as Salas de Aula com Recursos Multimidia 

4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Total do Projeto/Atividade R$ 

2.012- Manutenção e Conservaçãa da Bens Imóveis 
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Fonte: 22 

Fonte: 1 

36.958,44 

10.043,16 

1 0.0431 6 

60.000,00 

60.000,00 

2.014 Remuneração da Pessoal e Encargos 

3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais 	 Fonte: 1 	 35.000,00 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 35.00000 

2.015 - Ações de Informática 
3.3.9.039.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 Fonte: 1 	 15.000,00 

	

Total do Prajeto/Ativldade R$ 	 15.00000 

2.130 - Gestão do Salário Educação 
3.3.9.0.39.00 -Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 	 Fonte: 4 	10.082,00 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 10.082,00 

	

Total da Unidade R$ 	 167.083,60 

03.07.07- SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE - FMS 

1.064- Implantação do Sistema de Saúde Digital 
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 	 Fonte: 2 	 7.584.07 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 7.584,07 

2.119. Gestão dos Blocos de Financiamento - Atença Básica 
339.030.00 - Material de Consumo 	 Fonte: 14 	 9.608,61 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 9.608,61 

	

Total da Unidade R$ 	 17.192,68 

03.08.08 - SEC. MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENV. SOCIAL-FMAS 

2.026 - Manutenção dos Serviços Administrativos 
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 Fonte: 0 	20.000,00 

	

Total do Prajeto/AtvIdade R$ 	 20.000,00 

2.030 - Remuneração de Pessoal e Encargos 
3.L9.0.i1.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 Fonte: O 	50.000,00 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 50.000,00 

	

Total da Unidade R$ 	 70.000,00 

03.09.09 - SECRETARIA MUNIC. DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA 

2.045 - AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 
4.4.9.0.51 -00 Obras e Instalações 	 Fonte: O 	50.000,00 

	

Total do Prajeto/Afividade R$ 	 50.00000 

2.111 - Manutenção e Conservação de Bens Imóves 

3.3.9.03000 - Material de Consumo 	 Fonte: 0 	21.143.31 

Sistema Desenvolvido Dela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 
	 ag:4oe 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 

RUA MARIA OLIVEIRA BITTENCOURT S/N 

CENTRO 
C.N.P.J: 14.234.850/0001-69 

3.39.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 Fonte: 0 	 3000000 

Total do Projeto/Atividade lis 	 51.143,31 

2.112• Manutenção dos Serviços de Transportes 
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 

4.4.9.0.51-00 - Obras e Instalações 

Total do Projeto/Atividade R$ 

2.134- Manutenção dos Serviços de Utilidade Pública 

3.89.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurjdlca 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Fonte; O 

Fonte; O 

Fonte; O 

20.000,00 

30.00000 

50.000,00 

30.00000 

30.000,00 

	

Total da Unidade R$ 	 181.143,31 

03.10.10- SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

2.094 - Construção e Manutenção de Barragens e Poços 
4.4.9.0.51.00 - Obras a IrstaIações 	 Ponte; O 	 15,000,00 

	

Total do Projeto/Atividade R$ 	 1 5.000,00 

	

Total da Unidade R$ 	 15.000,00 

Valor Total R$ 	 535.419,59 

Artigo 20. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com 
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo lo. da Lei Federal No. 4.32 0/64, 

Inciso 

III - Anulação de Dotação n$ 535.419,59 

Artigo 30. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

LUIS SE.GiO ALVES DESDUZA 
PREFEITO(A) MUNICIPAL 

Sistema Desenvolvido pela ST Consuftoria Ltda. (71) 35035400 
	 Vag: b oe 


